
1 

 

                  

 

 

 

 

Decreto n. 266 

  

 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.R. n. 4183 del 23/11/2023 con cui è stato indetto per l’A.A. 2022/2023 il concorso, per 

titoli ed esami, per l’ammissione al primo anno alle Scuole di Specializzazione dell’Area 

Sanitaria, Classe delle Specializzazioni in Odontoiatria: CHIRURGIA ORALE, 

ORTOGNATODONZIA E ODONTOIATRIA PEDIATRICA; 

 

VISTO il termine ultimo dell’11/12/2023 previsto per la presentazione delle domande di 

partecipazione al concorso di cui al predetto D.R. n. 4183 del 23/11/2023; 

 

VISTE    le note mail e la delibera, rispettivamente del 12/12/2023 e del 14/12/2023, con cui i 

Consigli delle Scuole di Specializzazione in CHIRURGIA ORALE, 

ORTOGNATODONZIA e ODONTOIATRIA PEDIATRICA fanno richiesta di riapertura 

dei termini del suddetto Bando di concorso; 

 

VISTO il D.R. n. 02 del 4/01/2024 con cui sono stati riaperti i termini del suddetto Bando di 

concorso; 

 

RILEVATO che da verifiche effettuate dalla U.O. Scuole di Specializzazione, il numero delle domande 

di partecipazione al concorso, di cui al D.R. n. 4183 del 23/11/2023, per l’ammissione alla 

Scuola di Specializzazione in CHIRURGIA ORALE e alla Scuola in 

ORTOGNATODONZIA alla data di scadenza dell’11/12/2023 risulta essere superiore al 

numero dei posti messi a concorso e segnatamente: 

• Per la Scuola di Specializzazione in CHIRURGIA ORALE risultano pervenute entro il 

giorno 11/12/2023 n. 20 domande per posti n. 8; 

• Per la Scuola di Specializzazione in ORTOGNATODONZIA risultano pervenute 

entro il giorno 11/12/2023 n. 20 domande per posti n. 16 + 3 riservati ai Dip SSN; 

 

ATTESO             che a seguito della pubblicazione del D.R. n. 02 del 4/01/2024, con cui sono stati riaperti i 

termini del suddetto Bando di concorso, risultano essere state presentate ulteriori n.7 e n. 9 

domande rispettivamente per la Scuola di Specializzazione in CHIRURGIA ORALE e 

ORTOGNATODONZIA; 

 

RILEVATO che pertanto per le Scuole di Specializzazione in CHIRURGIA ORALE e 

ORTOGNATODONZIA non andava riaperto il termine di presentazione delle domande, 

atteso che entro il suddetto termine dell’11/12/2023 è pervenuto un numero di domande 

superiore al numero dei posti messi a concorso come innanzi specificato; 

 

CONSIDERATO che tale ultima riapertura, come rilevato, ha determinato la presentazione di ulteriori 

domande con effetti potenzialmente pregiudizievoli, per perdita/riduzione di chance, degli 

interessi dei candidati che hanno presentato la domanda di partecipazione al concorso di 

ammissione per le Scuole di Specializzazione in CHIRURGIA ORALE e 

ORTOGNATODONZIA entro il suddetto termine dell’11/12/2023; 

 

CONSIDERATO che il concorso di ammissione alle Scuole Specializzazione dell’Area Sanitaria in 

CHIRURGIA ORALE e ORTOGNATODONZIA A.A. 2022/2023 avrà luogo 

rispettivamente in data 29/01/2024 e in data 31/01/2024; 

 

RAVVISATA l’opportunità e l’urgenza di revocare in autotutela, ai sensi dell’art. 21 quinquies della 

Legge n. 241/1990 e s.m.i., per insussistenza dei presupposti, il D.R. n. 02 del 4/01/2024 

nella parte in cui dispone la riapertura dei termini per la presentazione delle domande di 

partecipazione al Bando di concorso, per titoli ed esami, per l’ammissione al primo anno 



2 

 

alle Scuole di Specializzazione dell’Area Sanitaria, Classe delle Specializzazioni in 

Odontoiatria: CHIRURGIA ORALE e ORTOGNATODONZIA A.A. 2022/2023; 

 

RITENUTO di dover procedere all’esclusione dei candidati iscritti al concorso di ammissione alle  

Scuole di Specializzazione dell’Area Sanitaria, Classe delle Specializzazioni in 

Odontoiatria: CHIRURGIA ORALE e ORTOGNATODONZIA, A.A. 2022/2023, 

successivamente alla scadenza dell’11/12/2023, di cui al sopracitato D.R. n. 4183 del 

23/11/2023;  

 

SENTITO     il Direttore Generale; 

 

DECRETA 

 

Art. 1  Per le motivazioni esposte in premessa, la revoca del D.R. n. 02 del 4/01/2024, nella parte 

in cui dispone la riapertura dei termini per la presentazione delle domande di 

partecipazione al Bando di concorso, per titoli ed esami, per l’ammissione al primo anno 

alle Scuole di Specializzazione dell’Area Sanitaria, Classe delle Specializzazioni in 

Odontoiatria: CHIRURGIA ORALE e ORTOGNATODONZIA A.A. 2022/2023. 

 

Art. 2  L’esclusione dei candidati che hanno presentato domanda di partecipazione al Bando di 

concorso, per titoli ed esami, per l’ammissione al primo anno alle Scuole di 

Specializzazione dell’Area Sanitaria, Classe delle Specializzazioni in Odontoiatria: 

CHIRURGIA ORALE e ORTOGNATODONZIA, successivamente alla data 

dell’11/12/2023 a seguito dell’emanazione del predetto D.R. n. 02 del 4/01/2024. 

 

Art. 3 Ai succitati candidati esclusi dalla partecipazione ai concorsi per l’ammissione alle Scuole 

di Specializzazione in CHIRURGIA ORALE e ORTOGNATODONZIA, A.A. 2022/2023, 

è autorizzato il rimborso del contributo di iscrizione al concorso pari a € 60,00. 

 

Art. 4 Il D.R. n. 02 del 4/01/2024 resta valido e confermato nella parte in cui è stata disposta la 

riapertura dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso di 

ammissione della Scuola di Specializzazione in ODONTOIATRIA PEDIATRICA per 

l’A.A. 2022/2023, con conseguente ammissione dei candidati che hanno presentato 

domanda. 

 

 

                               Bari, lì 25/01/2024 

 

               

         LA PRORETTRICE 

F.to Prof.ssa Grazia Paola NICCHIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti 

Sezione Post-laurea - U.O. Scuole di Specializzazione  

Oggetto: D.R. revoca bando riapertura termini scuole chir. orale e ortognatodonzia A.A. 2022/23 

 

 


